ANEXO II

 FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO – PPGCI / ICSA / UFPA
Processo Seletivo - Edital no 001/2017/PPGCI - TURMA 2017

	Nome:

	Nascimento:

	Sexo:     (     ) Masculino
               (     ) Feminino
	Naturalidade:
	Estado Civil:

	Nacionalidade:

	Se estrangeiro:
Visto permanente: (   ) Sim  (    ) Não
	Passaporte nº:
	RNE nº:

	CPF:

	RG nº:
	Órgão Emissor:
	Data:

	Endereço:

	Bairro:
	CEP:
	Cidade:

	Fone:
	Celular:
	E-mail: (informe em letras maiúsculas)

Ocupação atual: _________________________Organização:__________________________ Ingresso:___________________ (mês-ano)

Vínculo: (      ) Concursado,  (      ) Autônomo,  (      )  CLT,   (      ) Bolsa, (      ) aposentado,  (      ) Sem emprego, (      ) Outros

Endereço profissional:  ____________________________________________________________________________________

Fone de contato: _______________________________

	Graduação:
	Pós-Graduação:

	Informações adicionais (PCD):

	Língua que fará o exame de proficiência:
	Inglês

	Indicar a Linha de Pesquisa pretendida:

	Organização da Informação.

	Mediação e Uso da Informação.

	DECLARAÇÃO:
Declaro para os devidos fins, que estou ciente das condições deste Edital de Seleção, tenho disponibilidade de carga horária para realizar meus estudos, frequentar as aulas e demais atividades científicas e acadêmicas exigidas para a conclusão do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação – Mestrado Acadêmico.

Belém;____/____/2017                      ________________________________________
                                                                                 Assinatura do Candidato

-------------------------------------------------------------------------------------------- corte aqui -------------------------------------------------------------------------------------------------------

	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO – PPGCI / ICSA / UFPA

	Nome:

Belém;____/____/2017    ___________________________________              ____________________________
                                                        Assinatura Candidato                                            Responsável pela Inscrição

Processo Seletivo - Edital no 001/2018/PPGCI - 1